



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 г. № 51-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 33, частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпункта «а» подпункта 1, подпункта «а» подпункта 2, подпункта «а» подпункта 3, подпункта «а» подпункта 4, подпункта «а» подпункта 5, подпункта «а» подпункта 6, подпункта «а» подпункта 7, подпункта «а» подпункта 8, подпункта «а» подпункта 9, подпункта «а» подпункта 10, подпункта «а» подпункта 11, подпункта «а» подпункта 12, подпункта «а» подпункта 13, подпункта «а» подпункта 14, подпункта «а» подпункта 15, подпункта «а» подпункта 16, подпункта «а» подпункта 17, подпункта «а» подпункта 18, подпункта «а» подпункта 19, подпункта «а» подпункта 20, подпункта «а» подпункта 21, подпункта «а» подпункта 22, подпункта «а» подпункта 23, подпункта «а» подпункта 24, подпункта «а» подпункта 25, подпункта «а» подпункта 26, подпункта «а» подпункта 27 пункта 1 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

Действие подпункта «б» подпункта 1, подпункта «б» подпункта 2, подпункта «б» подпункта 3, подпункта «б» подпункта 4, подпункта «б» подпункта 5, подпункта «б» подпункта 6, подпункта «б» подпункта 7,

подпункта «б» подпункта 8, подпункта «б» подпункта 9, подпункта «б» подпункта 10, подпункта «б» подпункта 11, подпункта «б» подпункта 12, подпункта «б» подпункта 13, подпункта «б» подпункта 14, подпункта «б» подпункта 15, подпункта «б» подпункта 16, подпункта «б» подпункта 17, подпункта «б» подпункта 18, подпункта «б» подпункта 19, подпункта «б» подпункта 20, подпункта «б» подпункта 21, подпункта «б» подпункта 22, подпункта «б» подпункта 23, подпункта «б» подпункта 24, подпункта «б» подпункта 25, подпункта «б» подпункта 26, подпункта «б» подпункта 27 пункта 1 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Действие пункта 2 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Действие пункта 3 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**



Д.В. Рожин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 24 января 2025 г. № 51-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Архангельской области**

1. В приложении № 5 к Порядку предоставления меры социальной поддержки гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, в Архангельской области, утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 464-пп:

1) в позиции, касающейся Вельского муниципального района Архангельской области (г. Вельск):

- а) цифры «62,0» заменить цифрами «68,0»;
- б) цифры «1656,0» заменить цифрами «1660,0»;

2) в позиции, касающейся Вельского муниципального района Архангельской области (за исключением г. Вельска):

- а) цифры «357,3» заменить цифрами «363,3»;
- б) цифры «1656,0» заменить цифрами «1660,0»;

3) в позиции, касающейся Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области:

- а) цифры «2855,0» заменить цифрами «2861,0»;
- б) цифры «3411,6» заменить цифрами «3415,6»;

4) в позиции, касающейся Вилегодского муниципального округа Архангельской области:

- а) цифры «4052,0» заменить цифрами «4058,0»;
- б) цифры «5566,2» заменить цифрами «5570,2»;

5) в позиции, касающейся Виноградовского муниципального округа Архангельской области:

- а) цифры «1977,2» заменить цифрами «1983,2»;
- б) цифры «2533,8» заменить цифрами «2537,8»;

6) в позиции, касающейся городского округа «Город Архангельск»:

- а) цифры «4131,8» заменить цифрами «4137,8»;
- б) цифры «4449,0» заменить цифрами «4453,0»;

7) в позиции, касающейся городского округа Архангельской области «Город Коряжма»:

- а) цифры «3493,4» заменить цифрами «3499,4»;
- б) цифры «5007,6» заменить цифрами «5011,6»;

8) в позиции, касающейся городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»:

- а) цифры «3972,2» заменить цифрами «3978,2»;
- б) цифры «4289,4» заменить цифрами «4293,4»;

9) в позиции, касающейся Каргопольского муниципального округа Архангельской области:

- а) цифры «2296,4» заменить цифрами «2302,4»;
- б) цифры «714,4» заменить цифрами «718,4»;
- 10) в позиции, касающейся Коношского муниципального района Архангельской области:
 - а) цифры «1019,6» заменить цифрами «1025,6»;
 - б) цифры «858,0» заменить цифрами «862,0»;
- 11) в позиции, касающейся городского округа Архангельской области «Котлас», Котласского муниципального округа Архангельской области (г. Котлас):
 - а) цифры «3254,0» заменить цифрами «3260,0»;
 - б) цифры «4768,2» заменить цифрами «4772,2»;
- 12) в позиции, касающейся Котласского муниципального округа Архангельской области (за исключением г. Котласа):
 - а) цифры «3254,0» заменить цифрами «3260,0»;
 - б) цифры «4768,2» заменить цифрами «4772,2»;
- 13) в позиции, касающейся Красноборского муниципального округа Архангельской области:
 - а) цифры «2695,4» заменить цифрами «2701,4»;
 - б) цифры «4209,6» заменить цифрами «4213,6»;
- 14) в позиции, касающейся Ленского муниципального района Архангельской области:
 - а) цифры «4929,8» заменить цифрами «4935,8»;
 - б) цифры «6444,0» заменить цифрами «6448,0»;
- 15) в позиции, касающейся Лешуконского муниципального округа Архангельской области:
 - а) цифры «6765,2» заменить цифрами «6771,2»;
 - б) цифры «7002,6» заменить цифрами «7006,6»;
- 16) в позиции, касающейся Мезенского муниципального округа Архангельской области:
 - а) цифры «6126,8» заменить цифрами «6132,8»;
 - б) цифры «6444,0» заменить цифрами «6448,0»;
- 17) в позиции, касающейся городского округа Архангельской области «Мирный»:
 - а) цифры «3732,8» заменить цифрами «3738,8»;
 - б) цифры «2134,8» заменить цифрами «2138,8»;
- 18) в позиции, касающейся Няндомского муниципального округа Архангельской области (г. Няндомы):
 - а) цифры «1658,0» заменить цифрами «1664,0»;
 - б) цифры «60,0» заменить цифрами «64,0»;
- 19) в позиции, касающейся Няндомского муниципального округа Архангельской области (за исключением г. Няндомы):
 - а) цифры «1658,0» заменить цифрами «1664,0»;
 - б) цифры «403,1» заменить цифрами «407,1»;
- 20) в позиции, касающейся Онежского муниципального района Архангельской области:

а) цифры «5648,0» заменить цифрами «5654,0»;

б) цифры «4050,0» заменить цифрами «4054,0»;

в) слово «район» заменить словом «округ»;

21) в позиции, касающейся Пинежского муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «5089,4» заменить цифрами «5095,4»;

б) цифры «5486,4» заменить цифрами «5490,4»;

22) в позиции, касающейся Плесецкого муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «3653,0» заменить цифрами «3659,0»;

б) цифры «2055,0» заменить цифрами «2059,0»;

23) в позиции, касающейся Приморского муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «4530,8» заменить цифрами «4536,8»;

б) цифры «4449,0» заменить цифрами «4453,0»;

24) в позиции, касающейся городского округа Архангельской области «Северодвинск»:

а) цифры «4371,2» заменить цифрами «4377,2»;

б) цифры «4768,2» заменить цифрами «4772,2»;

в) слова «Городской округ Архангельской области “Северодвинск”» заменить словами «Муниципальный округ Архангельской области “Город Северодвинск”»;

25) в позиции, касающейся Устьянского муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «620,6» заменить цифрами «626,6»;

б) цифры «1895,4» заменить цифрами «1899,4»;

26) в позиции, касающейся Холмогорского муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «3573,2» заменить цифрами «3579,2»;

б) цифры «3970,2» заменить цифрами «3974,2»;

27) в позиции, касающейся Шенкурского муниципального округа Архангельской области:

а) цифры «1179,2» заменить цифрами «1185,2»;

б) цифры «1735,8» заменить цифрами «1739,8».

2. В пункте 2 постановления Правительства Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 957-пп «О внесении изменений в приложение № 5 к Порядку предоставления меры социальной поддержки гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, в Архангельской области» цифры «12» заменить цифрой «1».

3. В пункте 2 постановления Правительства Архангельской области от 4 декабря 2024 года № 1048-пп «О внесении изменений в приложение № 5 к Порядку предоставления меры социальной поддержки гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, в Архангельской области» цифру «9» заменить цифрой «1».

